Balikpapan menyatakan terdakwa Zhang Deyi terbukti telah secara sah 
dan meyakinkan bersalah melakukan pencemaran dan perusakan 
lingkungan hidup, yang kemudian menjatuhkan pidana penjara selama 10 
(sepuluh) tahun dikurangi dengan lamanya Terdakwa ditahan dan denda 
sebesar Rp.15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) serta ditambah 
subsidair 1 (satu) tahun kurungan. Dan kemudian pada tingkat Banding 
maupun Kasasi dalam putusannya ikut menguatkan putusan Majelis 
Hakim Pengadilan Negeri Balikpapan.  

Berorientasi pada kasus di atas, tentunya menjadi hal yang cukup

[...]

Ketiga, sanksi pidana penjara dan denda sangat bervariasi tergantung 

pada sifat perbuatan dan akibat yang ditimbulkan. Pidana penjara 
bervariasi antara paling lama 1 (satu) tahun sampai 15 (lima belas 
tahun), sedangkan sanksi denda antara paling banyak Rp 500.000.000 
(lima ratus juta) sampai Rp 15.000.000.000 (lima belas miliar rupiah). 

4. Keempat, UUPPLH sudah di atur sanksi pidana bagi pejabat yang  

memberikan izin lingkungan dan/atau izin usaha/kegiatan tanpa 
memenuhi persyaratan yang diwajibkan. Demikian pula sanksi pidana 
bagi pejabat berwenang yang dengan sengaja tidak melakukan